
DELIBERA N. 67 DEL 15/06/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  ISTITUZIONE DI N. 5 POSTEGGI FUORI MERCATO PER ATTIVITA' TEMPORANEA DI 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLE "BATAILLES".

L’anno  2022 addì  15 del mese di giugno alle ore  11:20 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Assente
Assente
Presente
Presente

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto:  ISTITUZIONE DI N. 5 POSTEGGI FUORI MERCATO PER ATTIVITA' TEMPORANEA DI 
COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLE "BATAILLES".

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo Statuto comunale, nel testo vigente e, particolarmente, l’art. 21 in materia di competenze della  
Giunta comunale;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2022/2024  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che nel periodo estivo 2022 vengono svolte sul territorio comunale n. 3 manifestazioni,  
riconducibili alla tradizione agro-pastorale valdostana, denominate, rispettivamente, “Batailles des Chèvres”, 
“Batailles de Moudzons”  e “Dézarpa”, le quali attirano da sempre un folto pubblico, non solo locale;

PRESO ATTO  delle  richieste  verbali  pervenute  da parte  di  operatori  economici  e  degli  stessi  comitati  
organizzatori degli eventi, per la realizzazione di mercatini collaterali alle Batailles;

CONSTATATO che la presenza dei mercatini rappresenta una valorizzazione degli eventi, in quanto permette  
di  attirare  un  pubblico  più  numeroso  e  di  offrire  una  maggiore  attrattività  alle  manifestazioni  di  tipo 
tradizionale e folkloristico;

ATTESO che, come previsto dall’art. 2, comma 1, lett. m), della L. R. 20/1999,  è possibile consentire una  
autorizzazione temporanea  al  commercio  su  area  pubblica,  a  coloro  che siano in  possesso  dei  requisiti  
previsti,  in  occasione  di  feste,  sagre  o  altre  riunioni  straordinarie  di  persone,  nei  limiti  dei  posteggi  
appositamente individuati;

VISTI:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  competente  per  materia  in  ordine  alla  

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3, dello Statuto comunale;

Copia informatica per consultazione



• il  parere favorevole espresso dal  Segretario comunale ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2, della Legge 
regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI ISTITUIRE nelle giornate del 14/08/22 (Batailles des Chèvres),  del 20/08/22 (Batailles des 
Modzons)  e  del  24/09/22 (Dézarpa)  n°  5  posteggi  fuori  mercato  per  l’esercizio  dell’attività  di 
commercio su area pubblica, come di seguito:

• n° 5 posteggi in Fr. Breuil-Cervinia per il giorno 14/08/22 nell’area denominata “Royaume 
des reines du Cervin” - settore misto (alimentare / non alimentare), con dimensioni pari a 
36mq, in occasione delle Batailles des Chèvres;

• n° 5 posteggi in Fr. Breuil-Cervinia per il giorno 20/08/22 nell’area denominata “Royaume 
des reines du Cervin” - settore misto (alimentare / non alimentare), con dimensioni pari a 
36mq, in occasione delle Batailles des Modzons;

• n° 5 posteggi in Fr. Clou/Lago di Maen per il giorno 24/09/22 - settore misto (alimentare /  
non alimentare), con dimensioni pari a 36mq, in occasione della Dézarpa;

DI APPROVARE i modelli di avviso pubblico e di istanza di partecipazione, allegati alla presente;

DI DEMANDARE all’ufficio competente la definizione, sulla base della normativa vigente, delle 
modalità  di  partecipazione  all’assegnazione  degli  stessi  (a  titolo  esemplificativo:  possesso  dei 
requisiti  soggettivi,  tempistica,  inoltro  domande,  graduatoria),  nonché  il  calcolo  del  canone  di 
occupazione  di  spazi  ed  aree  pubbliche  dovuto  sulla  base  di  quanto  stabilito  dal  regolamento 
comunale in materia e sulla base delle tariffe attualmente in vigore.

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste

Area SCTC

AVVISO
Si rende noto che, con deliberazione della Giunta Comunale n°______ del _________ , in

occasione  delle  manifestazioni  “Batailles  de  Reines”,  “Batailles  des  Chèvres”  e  “Batailles  de

Moudzons”, per le sole giornate del 14/08/22 – 20/08/22 – 24/09/22, sono stati istituiti n° 5 posteggi

fuori mercato aventi le seguenti caratteristiche:

� n° 5 posteggi in Fr. Breuil-Cervinia nell’area denominata “Royaume des reines du Cervin” -

settore misto (alimentare / non alimentare) con dimensioni pari a 36mq il giorno 14/08/22

(Batailles des Chèvres);

� n° 5 posteggi in Fr. Breuil-Cervinia nell’area denominata “Royaume des reines du Cervin” -

settore misto (alimentare / non alimentare) con dimensioni pari a 36mq il giorno 20/08/22

(Batailles des Modzons);

� n° 5 posteggi in Fr. Clou/Lago di Maen - settore misto (alimentare / non alimentare) con

dimensioni pari a 36mq il giorno 24/09/22 (Dézarpa);

Gli  interessati  dovranno  far  pervenire  unicamente  a  mezzo  PEC  all’indirizzo

protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it entro e non oltre il 24 giugno 2022, apposita domanda

in bollo da  € 16,00  debitamente firmata e corredate dalla documentazione richiesta (copia carta

d’identità ed eventuali allegati).

Allo scadere di tale data verranno esaminate le richieste pervenute e verrà stilata la graduatoria per 

l’assegnazione dei posteggi tenendo conto dei seguenti criteri:

1. Ordine cronologico di arrivo delle domande;

2. Anzianità di iscrizione al registro imprese;

Non saranno ammessi operatori di spunta.

   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

            Dott. René REY

P:\MERCATI\BATAILLE\2022\22 AVVISO BATAILLES.doc

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎  0166.946811 – Fax 0166.946829 

Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077
E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it

Copia informatica per consultazione



All’UFFICIO COMMERCIO

Bollo virtuale serie n° ________________ COMUNE DI VALTOURNENCHE

Del _______________________________ P.ZA DELLA CHIESA, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)

VIA PEC

protocollo@pec.comune.valtournenche

.ao.it

RICHIESTA RILASCIO AUTORIZZAZIONE

ATTIVITA’ TEMPORANEA DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA

L.R. n° 20/1999 – Reg. C.le per il commercio su area pubblica

Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________________,

nato/a a ______________________________________________, il _______________________ e

residente  in  __________________________________________  -  Via

__________________________________________,   avente  il  codice  fiscale  n°

___________________________________________________________   ed  il  seguente  recapito

telefonico  ________________________________________________,  con  indirizzo  PEC

___________________________________________

in qualità di:

�    titolare C.F. _________________________________________________________________;

��legale rappresentante della Soc. __________________________________________________,

avente sede legale in ____________________________________________________________ -

Via __________________________________________________________________________,

codice fiscale  ________________________________________________________________;

a  norma  del  D.P.R.  n°  445/2000,  perfettamente  conscio  delle  responsabilità  conseguenti  alle

dichiarazioni mendaci o alle false attestazioni e dei loro effetti fra cui, oltre quelli di natura penale,

l’adozione di sanzioni amministrative, compreso il divieto di prosecuzione di attività, sotto la sua

personale responsabilità,

RICHIEDE

il  rilascio  dell’autorizzazione  per  attività  temporanea  di  commercio  su  area  pubblica,  settore

alimentare/non  alimentare,  per  le  seguenti  giornate  dalle  ore  09:00  fino  al  termine  della

manifestazione: 

□ 14/08/2022 (Batailles des Chèvres) 

□ 20/08/2022 (Batailles de Modzons) 

□ 24/09/2022 (Dézarpa) 

Copia informatica per consultazione



DICHIARA

1) di essere in possesso dei requisiti morali previsti dall’art. 71 del D. Lgs. n° 59/2010 (vedi

note);

2) che  non  sussistono  nei  propri  confronti  misure  di  prevenzione  personali  applicate

dall’autorità giudiziaria di cui al Libro I, Titolo I, capo II del D. Lgs. 6 settembre 2011 n°

159 (antimafia); 

3) di allegare le seguenti dichiarazioni:

� dichiarazione altre persone/amministratori/legali rappresentante (A) in caso di società;

� dichiarazione possesso dei requisiti (B), in caso di settore alimentare;

4) che l’impresa appartiene alla categoria delle PMI (piccole medie imprese) di cui all’art. 2

del D. M. Attività Produttive del 18 aprile 2005 ed è esclusa dall’obbligo di presentare la

relazione  di  previsione  impatto  acustico  in  quanto  nell’esercizio  dell’attività  NON sono

utilizzati IMPIANTI DI DIFFUSIONE SONORA ovvero NON sono svolte manifestazioni

ed eventi con diffusione di musica o utilizzo di strumenti musicali;

5) di  allegare  copia  di  un  documento  di  identità  personale  in  corso  di  validità  di  tutti  i

sottoscrittori.

6) Che è in possesso di un’ulteriore marca da bollo da 16,00€ per l’autorizzazione con numero

di serie ________________________ del _______________

7) Che gli originali delle marche da bollo della presente istanza e della relativa autorizzazione

verranno conservati presso ___________________________________________________

DATA FIRMA

_____________________________ ___________________________

A��EGAT� (A)

Copia informatica per consultazione



Dichiara�i�	i di a�tre pers�	e (a��i	istrat�ri� s�ci) i	dicate a��'art� 2 de� D�P�R� 252�1998

1) I���a s�tt�scritt��a                                                        �
	at��a a                                                                 �
i�                        e reside	te i	                                      
! Via                                                                    �
ave	te  c�dice  fisca�e                               �  a  	�r�a  de�  D�P�R�  	%
445�2000�  perfetta�e	te  c�	sci�  de��e  resp�	sabi�it)  c�	segue	ti  a��e  dichiara�i�	i
�e	daci � a��e fa�se attesta�i�	i e dei ��r� effetti�

DICHIARA

di essere i	 p�ssess� dei requisiti ��ra�i  previsti da��’art�  71 de� Decret� /egis�ativ� 	%
59�20100
DATA FIR4A
                                                                 

2) I���a s�tt�scritt��a                                                        �
	at��a a                                                                 �
i�                        e reside	te i	                                      
! Via                                                                    �
ave	te  c�dice  fisca�e                               � a  	�r�a  de�  D�P�R�  	%
445�2000�  perfetta�e	te  c�	sci�  de��e  resp�	sabi�it)  c�	segue	ti  a��e  dichiara�i�	i
�e	daci � a��e fa�se attesta�i�	i e dei ��r� effetti�

DICHIARA

di essere i	 p�ssess� dei requisiti ��ra�i  previsti da��’art�  71 de� Decret� /egis�ativ� 	%
59�20100
che  	�	  sussist�	�  	ei  pr�pri  c�	fr�	ti  �isure  di  preve	�i�	e  pers�	a�i  app�icate
da��’aut�rit) giudi�iaria di cui a� /ibr� I� Tit��� I� cap� II de� D� /gs� 6 sette�bre 2011 	% 159
(a	ti�afia)�
DATA FIR4A
                                                                 

3) I���a s�tt�scritt��a                                                        �
	at��a a                                                                 �
i�                        e reside	te i	                                      
! Via                                                                    �
ave	te  c�dice  fisca�e                               � a  	�r�a  de�  D�P�R�  	%
445�2000�  perfetta�e	te  c�	sci�  de��e  resp�	sabi�it)  c�	segue	ti  a��e  dichiara�i�	i
�e	daci � a��e fa�se attesta�i�	i e dei ��r� effetti�

DICHIARA

di essere i	 p�ssess� dei requisiti ��ra�i  previsti da��’art�  71 de� Decret� /egis�ativ� 	%
59�20100
che  	�	  sussist�	�  	ei  pr�pri  c�	fr�	ti  �isure  di  preve	�i�	e  pers�	a�i  app�icate
da��’aut�rit) giudi�iaria di cui a� /ibr� I� Tit��� I� cap� II de� D� /gs� 6 sette�bre 2011 	% 159
(a	ti�afia)� 
DATA FIR4A
                                                                 

A��EGAT� B)

Copia informatica per consultazione



Ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e dell'art. 30 della L. R. 06/08/2007 n. 19

I���a  s�tt�scritt��a                                                      �
7at��a  a                                      �  i�                          
e reside	te i	                                                             �
Via                                                                   �  i	
qua�it)  di  (tit��are��ega�e  rapprese	ta	te�de�egat�)                           
dichiara di essere a	c�ra i	 p�ssess� di u	� dei segue	ti requisiti pr�fessi�	a�i8

� aver  freque	tat�  c�	  esit�  p�sitiv�  u	  c�rs�  pr�fessi�	a�e  per  i�  c���erci��  �a
prepara�i�	e � �a s���i	istra�i�	e deg�i a�i�e	ti� istituit� � ric�	�sciut� da��a Regi�	i �
da��e Pr�vi	ce aut�	��e8
794E ISTITUT9                                                                         

SEDE                                                                                  

9GGETT9 DE/ C9RS9                                                                   

A779 DI C97C/USI97E                                               0
 

� avere  prestat�  �a  pr�pria  �pera�  per  a��e	�  due  a		i�  a	che  	�	  c�	ti	uativi�  	e�
qui	que		i� precede	te� press� i�prese eserce	ti �’attivit) 	e� sett�re a�i�e	tare � 	e�
sett�re de��a s���i	istra�i�	e di a�i�e	ti e beva	de i	 qua�it) di 8

� dipe	de	te qua�ificat� � s�ci� �av�rat�re � c���ab�rat�re
fa�i�iare
794E I4PRESA                                                                         

SEDE I4PRESA                                                                         

REG9/AR4E7TE ISCRITT9 A//’I�7�P�S� DA/                        A/                       8

� essere i	 p�ssess� di u	 dip���a di scu��a sec�	daria superi�re � di �aurea� a	che
trie		a�e� � di a�tra scu��a ad i	diri��� pr�vessi�	a�e� a��e	� trie		a�e� purch? 	e� c�rs� di
studi  sia	�  previste  �aterie  atti	e	ti  a�  c���erci��  a��a  prepara�i�	e  �  a��a
s���i	istra�i�	e deg�i a�i�e	ti

TIT9/9 DI STUDI9                                                                       

C97SEGUIT9 I7 DATA                                                                   

ISTITUT9�FAC9/TA’                                                                     

SEDE                                                                                  

� avere  esercitat�  i	  pr�pri�  �’attivit)  	e�  sett�re  a�i�e	tare  �  	e�  sett�re  de��a
s���i	istra�i�	e di a�i�e	ti e beva	de� per a��e	� due a		i� a	che 	�	 c�	ti	uativi� 	e�
qui	que		i�  precede	te�  c��pr�vata  da��’iscri�i�	e  a��’I�7�P�S�  �  ad  a�tra  casa
previde	�ia�e

794E I4PRESA                                                                         

SEDE                                                                                  

ISCRITT9 I�7�P�S��CASSA                                                                 

DA/                                    A/                                             

Copia informatica per consultazione



� essere stat� iscritt� a� Registr� Eserce	ti i� C���erci� (REC) per �’attivit) di c���erci�
� di s���i	istra�i�	e di a�i�e	ti e beva	de� sa�v� ca	ce��a�i�	e da� �edesi�� registr�
v���	taria � per perdita dei requisiti� press� �a

C�C�I�A�A� DI                                                                            

A/ 7%                                                                                

� aver superat� �’esa�e di id�	eit) � di aver freque	tat� c�	 esit� p�sitiv� i� c�rs� per
�’iscri�i�	e a� REC� a	che se 	�	 seguit� da��’iscri�i�	e a� registr� stess�

ISTITUT9� C�C�I�A�A�                                                                     

I7 DATA                                                                             

DATA                                 FIR4A TIT9/ARE                           

FIR4A /EGA/E RAPP�                       

FIR4A DE/EGAT9                          

��TE

DECRETO LEGISLATIVO 26 marzo 2010, n. 59 

  Attuazione  della  direttiva  2006/123/CE  relativa  ai servizi nel

mercato interno. (10G0080)

  
 Vigente al: 27-6-2012  

  

Titolo II

(Disposizioni relative ad alcuni procedimenti
di competenza del Ministero dello sviluppo economico)

                               Art. 71

  (Requisiti di accesso e di esercizio delle attivita' commerciali)

1.  Non  possono  esercitare l'attivita' commerciale di' vendita e di

somministrazione:

a)   coloro   che   sono   stati   dichiarati  delinquenti  abituali,

professionali   o   per  tendenza,  salvo  che  abbiano  ottenuto  la

riabilitazione;

b)  coloro  che hanno riportato una condanna, con sentenza passata in

giudicato, per delitto non colposo, per il quale e' prevista una pena

detentiva  non  inferiore nel minimo a tre anni, sempre che sia stata

applicata, in concreto, una pena superiore al minimo edittale;

c) coloro che hanno riportato, con sentenza passata in giudicato, una

condanna  a  pena  detentiva  per uno dei delitti di cui al libro II,

Titolo  VIII,  capo  II  del  codice penale, ovvero per ricettazione,

riciclaggio,  insolvenza  fraudolenta, bancarotta fraudolenta, usura,

rapina, delitti contro la persona commessi con violenza, estorsione;

d) coloro che hanno riportato, con sentenza passata in giudicato, una

condanna  per reati contro l'igiene e la sanita' pubblica, compresi i

delitti di cui al libro II, Titolo VI, capo II del codice penale;

e) coloro che hanno riportato, con sentenza passata in giudicato, due

o piu' condanne, nel quinquennio precedente all'inizio dell'esercizio

dell'attivita',  per  delitti  di  frode  nella  preparazione  e  nel

Copia informatica per consultazione



commercio degli alimenti previsti da leggi speciali;

f)  coloro  che  sono sottoposti a una delle misure di prevenzione di

cui  alla  legge  27  dicembre 1956, n. 1423, o nei cui confronti sia

stata applicata una delle misure previste dalla legge 31 maggio 1965,

n. 575, ovvero a misure di sicurezza non detentive;

2. Non possono esercitare l'attivita' di somministrazione di alimenti

e bevande coloro che si trovano nelle condizioni di cui al comma 1, o

hanno  riportato, con sentenza passata in giudicato, una condanna per

reati  contro  la  moralita'  pubblica e il buon costume, per delitti

commessi  in  stato  di  ubriachezza  o in stato di intossicazione da

stupefacenti; per reati concernenti la prevenzione dell'alcolismo, le

sostanze  stupefacenti o psicotrope, il gioco d'azzardo, le scommesse

clandestine, per infrazioni alle norme sui giochi.

3.  Il  divieto  di  esercizio  dell'attivita', ai sensi del comma 1,

lettere  b),  e),  d), e) e f) permane per la durata di cinque anni a

decorrere  dal  giorno  in  cui la pena e' stata scontata. Qualora la

pena  si sia estinta in altro modo, il termine di cinque anni decorre

dal   giorno   del  passaggio  in  giudicato  della  sentenza,  salvo

riabilitazione.

4. Il divieto di esercizio dell'attivita' non si applica qualora, con

sentenza  passata  in  giudicato  sia  stata  concessa la sospensione

condizionale  della  pena  sempre  che  non  intervengano circostanze

idonee a incidere sulla revoca della sospensione.

5.  In  caso  di  societa',  associazioni  od  organismi collettivi i

requisiti  di  cui  al  comma  1  devono  essere posseduti dal legale

rappresentante, da altra persona preposta all'attivita' commerciale e

da tutti i soggetti individuati dall'articolo 2, comma 3, del decreto

del Presidente della Repubblica 3 giugno 1998, n. 252.

6.  L'esercizio,  in  qualsiasi  forma,  di un'attivita' di commercio

relativa  al  settore  merceologico  alimentare  e di un'attivita' di

somministrazione  di  alimenti  e  bevande,  anche  se effettuate nei

confronti  di una cerchia determinata di persone, e' consentito a chi

e' in possesso di uno dei seguenti requisiti professionali:

a) avere frequentato con esito positivo un corso professionale per il

commercio,  la  preparazione  o  la  somministrazione degli alimenti,

istituito  o  riconosciuto dalle regioni o dalle province autonome di

Trento e di Bolzano;

b)  avere  prestato  la propria opera, per almeno due anni, anche non

continuativi,  nel  quinquennio  precedente, presso imprese esercenti

l'attivita'    nel   settore   alimentare   o   nel   settore   della

somministrazione  di  alimenti  e  bevande, in qualita' di dipendente

qualificato,  addetto  alla  vendita  o  all'amministrazione  o  alla

preparazione  degli alimenti, o in qualita' di socio lavoratore o, se

trattasi  di  coniuge,  parente  o  affine,  entro  il  terzo  grado,

dell'imprenditore  in  qualita'  di  coadiutore familiare, comprovata

dalla iscrizione all'Istituto nazionale per la previdenza sociale;

c)  essere in possesso di un diploma di scuola secondaria superiore o

di   laurea,   anche  triennale,  o  di  altra  scuola  ad  indirizzo

professionale,  almeno  triennale,  purche'  nel corso di studi siano

previste  materie  attinenti  al  commercio, alla preparazione o alla

somministrazione degli alimenti.

3.  Sono  abrogati  i  commi  2,  4  e  5 dell'articolo 5 del decreto

legislativo  31  marzo  1998,  n.  114, e l'articolo 2 della legge 25

agosto 1991, n. 287.

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  650/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Commercio,  Pubblici  esercizi  e  Turismo ad 

oggetto:  ISTITUZIONE  DI  N.  5  POSTEGGI  FUORI  MERCATO  PER  ATTIVITA' 

TEMPORANEA  DI  COMMERCIO  SU  AREA  PUBBLICA  IN  OCCASIONE  DELLE 

"BATAILLES" si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi 

dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 13/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(CAMASCHELLA CRISTINA MARIA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  650/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Commercio,  Pubblici  esercizi  e  Turismo ad 

oggetto:  ISTITUZIONE  DI  N.  5  POSTEGGI  FUORI  MERCATO  PER  ATTIVITA' 

TEMPORANEA  DI  COMMERCIO  SU  AREA  PUBBLICA  IN  OCCASIONE  DELLE 

"BATAILLES" si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle  

spese, ai sensi  degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267,  dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 14/06/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 650/2022 del UFFICIO  Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo ad 

oggetto:  ISTITUZIONE  DI  N.  5  POSTEGGI  FUORI  MERCATO  PER  ATTIVITA' 

TEMPORANEA  DI  COMMERCIO  SU  AREA  PUBBLICA  IN  OCCASIONE  DELLE 

"BATAILLES" si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 14/06/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 67 del 15/06/2022

Oggetto:  ISTITUZIONE DI N. 5 POSTEGGI FUORI MERCATO PER ATTIVITA' 
TEMPORANEA DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLE 
"BATAILLES".. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 17/06/2022 al 02/07/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 17/06/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


